2. Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah juga merupakan salah satu tokoh yang sangat penting dalam tradisi pemikiran

ekonomi islam. Nama lengkapnya adalah Taqi al-Din Ahmad bin Abd. al-Halim bin Abd. Salam bin

Taimiyah. Ia lahir di Harran 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H). Ibnu Taimiyah adalah seorang

ulama besar yang tidak hanya dikenal dalam bidang fiqh dan akidah, tetapi juga memiliki pemikiran

yang mendalam terkait dengan ekonomi, terutama dalam hal keadilan, distribusi kekayaan, dan

regulasi pasar. Ibnu Taimiyah adalah salah satu ulama yang memiliki pemikiran mendalam mengenai

Sejumlah sejarawan Islam berpendapat bahwa

ilmuwan Islam pertama yang menulis kitab dengan membahas tema al-Kharaj ialah Muawiyah bin

Ubaidillah bin Yasar tahun 170 H, dia adalah seorang Yahudi yang memeluk agama Islam dan

menjabat sebagai sekretaris pada masa Khalifah Abu Abdillah Muhammad al-Mahdi tahun 158 H/755

M169 H/785 M. Tapi disayangkan, karya pertama pada bidang perpajakan dalam agama Islam

tersebut hilang dimakan zaman (Saprida et al., 2021).

Melalui tulisan-tulisannya, Abu Yusuf mengembangkan konsep bahwa kebijakan fiskal tidak hanya

sekadar alat untuk mengumpulkan pendapatan, tetapi juga sarana untuk mencapai tujuan sosial dan

ekonomi yang lebih luas. Pemikiran Abu Yusuf tentang kebijakan fiskal juga mencerminkan

pemahaman yang mendalam tentang hubungan antara negara dan masyarakat. Ia percaya bahwa

peran pemerintah dalam perekonomian harus seimbang antara memungut pajak dan memberikan

layanan publik yang memadai.

4. Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Tusi

al-Ghazali yang lahir di Tus, sebuah kota kecil di Khurasan, Iran, pada tahun 450 H/1058 M. Sejak kecil,

imam al-Ghazali hidup dalam dunia tasawuf ia tumbuh dan berkembang dalam asuhan seorang sufi,

setelah ayahnya yang juga seorang sufi meninggal dunia. Sejak muda, al-Ghazali sangat antusias

terhadap ilmu pengetahuan. Awalnya ia belajar bahasa Arab dan fikih di kota Tus, kemudian pergi ke

sukses yang selalu mengalokasikan hartanya untuk membantu umat Islam. Al-Ghazali menekankan

bahwa kekayaan bukan masalah, tetapi bagaimana kita mengelolanya yang menjadi ujian.

5. Al- Maqrizi

Nama lengkap dari Al-Maqrizi adalah Taqiyuddin Al Abbas Ahmad bin Ali Abdil Qadir Al-Husaini,

Ia lahir di Desa Barjuwan, Kairo pada tahun 766 H (1364- 1365 M). Keluarganya berasal dari maqarizah

sebuah desa yang terletak di kota Ba‟lakbak. Oleh karena itu ia cendrung dikenal sebagai Al-Maqrizi.